
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.2013 DEL 31-12-2020

Registro Generale 2059

Matelica, li 19-01-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISTO MISURATORE LASER AD USO DELL'UFFICIO
TECNICO COMUNALE. ORDINE DIRETTO SU
MEPA_IMPEGNO DI SPESA. CIG Z73300D7D2

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Vista la necessità di dotare il personale dell'Ufficio Tecnico comunale di un nuovo
misuratore laser da cantiere per consentire lo svolgimento delle attività di
progettazione e successiva contabilizzazione di lavori pubblici;

Considerato inoltre che l'attuale dotazione risulta vetusta e non più regolarmente
funzionante e quindi non in grado di rispondere alle esigenze per cui è opportuno
provvedere alla sua sostituzione;

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la
gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016 possono, essendo stato
sospeso fino al 31.12.2021 il comma 4 dell’art. 37, procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro nonché attraverso l’effettuazione
di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e soggetti aggregatori;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l'art. 1, comma 450, della Legge n.
296/2006 e l'art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano
l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e Mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA);

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento la fornitura del
bene in oggetto rispondente alle caratteristiche per le finalità di utilizzo da parte
dell'UTC  risulta presente nel catalogo del MEPA nel Bando "Beni Materiali elettrici,
da costruzione, ferramenta";



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Considerato che l’IVA è al 22% in quanto semplice fornitura ed il corrispettivo
contrattuale verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto in favore della
ditta FARAD srl, con sede in Calenzano (FI), P.IVA 02292120488 per l’importo
complessivo pari ad € 359,00 oltre iva per un totale di € 437,98;

    Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 29/04/2020 con il quale sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;·
il D.Lgs. n. 50/2016;·
il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;·
il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);·
il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);·
la Legge n. 241/1990;·
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;·
il D.Lgs. n. 118/2011;·
lo Statuto comunale;·
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;·
il regolamento comunale di contabilità;·

DETERMINA

-  affidare alla ditta FARAD srl, con sede in Calenzano (FI), P.IVA 02292120488
per l’importo complessivo pari ad € 359,00 oltre iva per un totale di € 437,98 la
fornitura di un misuratore laser tipo Leica X4;

- impegnare la spesa necessaria di €437,98 complessivi al cap.67/2 "Spese varie di
gestione - Ufficio Tecnico"

- il contratto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante la piattaforma MEPA;

- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata trasmessa
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs.
n. 267/2000 nonché al Responsabile del servizio Tecnico per l’attestazione di
regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- che per la fornitura del bene di cui in oggetto, il  CIG è Z73300D7D2;

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Matelica, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29
del D.Lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 15-01-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


